
 Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 
Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                               

Sedi   aggregate: 
ITIS “A.Volta” Cod. Mecc. FRTF018013              -             ITAS di Frosinone  Cod. Mecc. FRTE018018 

      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 

    
 
 

 

 
 

 Prot. 2983/C14         Frosinone 23/06/2016 

 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 e degli artt. 36-58-63-95 del D.Lgs. 50/2016 

per  l’aggiudicazione del contratto pubblico di fornitura e messa in opera di un “Centro di Lavoro CNC“ 

nell’ambito del Progetto Fondazione Roma. Aggiudicazione definitiva RDO n. 1230051 -Lotto CIG: 

Z331A124C1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 16 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”; 

VISTO Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 33, c. 2, del D.I. n. 44 del 01/02/2001, 

approvato dal Consiglio d’Istituto in data 23/01/2015 –delibera n.13; 

VISTA la delibera n. 15 del 05/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016 ; 

VISTA la comunicazione prot. 16/AI del 25/01/2016 da parte della Fondazione Roma in cui 

comunicano l’assegnazione della somma di € 34.000,00 per il progetto presentato dalla 

scuola; 

VISTA La delibera n. 16 del 5 /02/2016 di inserire nel P.A. 2016 – USCITE-  l’impegno di 

spesa di € 35.790,00 con voce P09 “PROGETTAZIONE E SVILUPPO” 

LABORATORIO CAD-CAM; 

VISTA La determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot.2580 del 26/05/2016 

VISTA La lettera di invito prot. 2581/C14 del  26/05/2016 della RDO n. 1230051 e relativi 

allegati di gara per la fornitura e messa in opera  di un “Centro di Lavoro CNC “ 

nell’ambito del Progetto Fondazione Roma; 

PRESO ATTO Dell’unica offerta presentata dalla Società   NEW TRONIC srl – Partita IVA 05794420017, 

con sede legale a Torino (TO) Via Thures n.36 cap. 10142; 

TENUTO CONTO  Del verbale della Commissione Tecnica , prot. 2541/C14 del 13/06/2016, all’uopo costituita 

per la valutazione delle offerte pervenute con il quale si procedeva all’aggiudicazione 

provvisoria alla Società NEW TRONIC srl – Partita IVA 05794420017, con sede legale a 

Torino (TO) Via Thures n.36 cap. 10142; 

VERIFICATA La correttezza dei requisiti dichiarati in sede di offerta 

 

DETERMINA 

L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della fornitura e messa in opera di un “Centro di Lavoro CNC “ 

nell’ambito del Progetto Fondazione Roma. 

Considerato che si è proceduto a verificare quanto dichiarato nell’Allegato A.2 , preso atto dei tempi tecnici a 

disposizione per la conclusione dell’attività negoziale si procede alla stipula del contratto. Il tempo ultimo 

previsto per la consegna, installazione e messa in opera delle apparecchiature ordinate di 90 (novanta) giorni dalla 

stipula del contratto non comprende il periodo del mese di agosto 2016 e in via precauzionale viene stabilito come 

termine di consegna il giorno 11/11/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Eleonora Lofrese 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:fris01800e@istruzione.it
mailto:fris01800@pec.istruzione.it
http://www.ic2pescantina.gov.it/albo-line/2014000201-regolamento-contenente-criteri-e-limiti-lo-svolgimento-dellattivita-negoziale
http://www.ic2pescantina.gov.it/albo-line/2014000201-regolamento-contenente-criteri-e-limiti-lo-svolgimento-dellattivita-negoziale
http://www.ic2pescantina.gov.it/albo-line/2014000201-regolamento-contenente-criteri-e-limiti-lo-svolgimento-dellattivita-negoziale

